



COMUNE DI FRANCOFONTE
Provincia Regionale di Siracusa

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

NUMERO: 115

DEL 14 Dicembre 2009

OGGETTO: Impegno di spesa per integrazione Agenti di P.M. con contratto a tempo determinato e parziale periodo Ottobre - Dicembre 2009

L'anno duemilanove il giorno quattordici del mese di Dicembre nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la delibera di G.M. n. 88 del 19/05/2009 di presa d'atto della ripartizione dei proventi contravvenzionali art. 208 c.d.s.;

CHE, con il menzionato atto, sono state reperate le somme occorrenti per l'integrazione oraria alle 36 ore settimanali per il Personale di Polizia Municipale con contratto a tempo determinato e parziale per l'anno 2009 e per le indennità accessorie dell'intero anno 2009 (turnazione, festivi, reperibilità ecc.);

CHE, pertanto, al fine di sopperire alla carenza di organico e assicurare il regolare espletamento dei servizi istituzionali propri del Corpo di Polizia Municipale, si rende necessario elevare, per il periodo Ottobre/Dicembre 2009, l'orario di lavoro settimanale agli Agenti di Polizia Municipale a tempo determinato e parziale rispettivamente, da 24 ore a 36 ore agli Agenti Paganello Giuseppe, Sangiorgio Francesco e Lazzaro Nunzio e da 18 ore a 36 ore agli Agenti Leopoldo Gianni Salvatore e Gallo Sergio;

CONSIDERATO che l'impegno lavorativo dei succitati dipendenti, rispettivamente di 24 e 18 ore settimanali non consente di fare fronte a tutti i compiti d'istituto ai quali devono adempiere;

VISTO l'allegato prospetto dal cui si evince, per l'elevazione oraria in parola, una spesa complessiva di Euro 8.471,24 oltre € 2.980,19 per oneri riflessi a carico Ente;

VISTA la Legge regionale 85/95;

VISTA la Legge regionale 14 Aprile 2006, n. 16;

VISTA la delibera di C.C. n. _____ del _____ di approvazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2009;

VISTA la Determina del Sindaco n. 11 del 01/07/2009 con la quale il Dott. Giuseppe Principato è stato nominato Responsabile dell'Area "Polizia Municipale" e titolare di posizione organizzativa ai sensi dell'art. 19 del D.lgs. n. 77/95;

VISTA la delibera di G.M. n. 107 del 18/06/2009 avente per oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Anno 2009";

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in premessa,

- 1) Di autorizzare, per il periodo Ottobre-Dicembre 2009, l'elevazione dell'orario di lavoro settimanale agli Agenti di Polizia Municipale a tempo determinato e parziale rispettivamente da 24 ore a 36 ore agli agenti Paganello Giuseppe, Sangiorgio Francesco e Lazzaro Nunzio e da 18 ore a 36 ore per gli Agenti Leopoldo Gianni Salvatore e Gallo Sergio;
- 2) Imputare la spesa complessiva di Euro 8.471,24 oltre € 2.980,19 per oneri riflessi a carico Ente all'intervento 1030101 cap. 1050-1055 del Bilancio 2009;
- 3) Dare atto che le ore autorizzate non potranno essere oggetto di recupero nei mesi successivi e saranno svolte a completamento delle ore previste;
- 4) Di procedere mensilmente alle liquidazioni dei relativi compensi tenendo conto dell'orario effettivamente svolto e certificato con apposito atto di liquidazione;
- 5) Dare atto, altresì, che l'autorizzazione di cui sopra non comporta alcuna modifica nel rapporto di lavoro fin qui instaurato con i singoli lavoratori, ne da diritto ad altre spettanze oltre quelle previste nel C.C.N.L. vigente.
- 6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma dell'art. 6 della Legge n°127/97;
- 7) La presente Determinazione avrà esecuzione dopo il visto contabile e la relativa copertura finanziaria , attestata dal Responsabile del Servizio Finanziario;
- 8) Trasmettere copia della presente, all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio e per conoscenza al Sindaco ed all'Assessore alla Polizia Municipale;

Addì, _____

IL COMANDANTE
F.to Dott Giuseppe Principato

UFFICIO RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio Finanziario vista la superiore determinazione del Responsabile della Polizia Municipale, attesta in merito alla spesa che quest'ultima comporta, la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 55, 5° comma della Legge n°142/90, così come sostituito dall'art.6, comma 11° della Legge n°127/97, esprime parere di regolarità contabile, procedendo alla registrazione del relativo impegno di spesa per l'importo di Euro 8.471,24 oltre € 2.980,19 per oneri riflessi a carico Ente all'intervento 1030101 Cap. 1050-1055-1055/3 del Bilancio 2009.

Addì, 30/12/2009

Il Responsabile
del Servizio Finanziario
F.to Dott. Salvatore Sarpi

UFFICIO SEGRETERIA

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente Determinazione, è stata affissa in copia all'Albo Comunale il giorno _____ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al giorno _____ ;

Addì _____

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

COMUNE DI FRANCOFONTE

Provincia di Siracusa
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Prospetto di liquidazione integrazione oraria personale di P.M. a tempo parziale relativa al periodo: OTTOBRE / DICEMBRE 2009

Nominativo		Q.f.	Stipendio base mensile	Indennità di comparto	Vacanza Contratt.	Indennità di Vigilanza	totale Stipendio + indennità	ore lavorative mensili	retribuz. oraria	Oneri carico Ente quota oraria (26,68%)	IRAP quota oraria (8,50%)	ore da Liquid.	Compenso integrativo dal 01/10 al 31/12	Oneri riflessi a carico Ente	Totale compensi + oneri	
Ag.	Gallo Sergio	C/1	1.557,98	45,80	13,24	92,57	1.709,59	156,00	€10,96	€2,92	€0,93	201,0	2.202,74	774,92	2.977,67	
Ag.	Lazzaro Nunzio	C/1	1.557,98	45,80	13,24	92,57	1.709,59	156,00	€10,96	€2,92	€0,93	142,0	1.556,17	547,46	2.103,62	
Ag.	Leopoldo Gianni Salv.	C/1	1.557,98	45,80	13,24	92,57	1.709,59	156,00	€10,96	€2,92	€0,93	204,0	2.235,62	786,49	3.022,11	
Ag.	Paganello Giuseppe	C/1	1.557,98	45,80	13,24	92,57	1.709,59	156,00	€10,96	€2,92	€0,93	122,0	1.336,99	470,35	1.807,34	
Ag.	Sangiorgio Francesco	C/1	1.557,98	45,80	13,24	92,57	1.709,59	156,00	€10,96	€2,92	€0,93	104,0	1.139,73	400,96	1.540,68	
								TOTALE					773,0	8.471,24	2.980,18	11.451,42

Integrazione distinta per voce economica	
COMPENSI	8.471,24
ONERI A CARICO ENTE	2.260,13
IRAP	720,06
TOTALE INTEGRAZIONE	€11.451,42